武昌首义学院
院监评〔2022〕2号

关于2021-2022学年第1学期期末教学检查的通报

全校各单位：
根据学校开展2021-2022学年第1学期期末教学检查的工作要求，2022年1月13日-21日教学质量监测与评估中心组织开展了2021-2022学年第1学期全校教学资料检查。现将检查结果通报如下：

各教学单位均根据学校要求认真组织了教学单位内部自查，学校检查工作由教务处、监评中心负责人带队，组织校、院两级督导及各教学单位教学骨干53人分别赴9个教学单位，完成了3264班次课程考核资料（含理论课试卷，独立授课实验、课程设计、实习、实训考核资料）及2860份毕业设计（论文）任务书的全面检查，检查结果现场反馈，各教学单位当场进行整改。

根据检查结果显示，本学期教学过程材料质量较上学期普查结果有了明显提升。但少数教学过程材料仍然存在下列问题：

1.教学过程材料格式规范不统一：部分单位教学过程材料格式与学校相关文件要求不一致；

2.审批手续履行不到位：少数课程的教学过程材料审签手续未履行到位，签字时间出现逻辑错误；

3.阅卷规范不符合学校规定：少数课程考核资料的批阅未按照学校或经学校认可的阅卷规范进行阅卷，导致卷面杂乱或不规范；

4.试卷以及达成度分析针对性不强：少数教师对试卷以及课程目标达成度的分析针对性不强，未提出可操作的持续改进意见；

5.阅卷统分出现少量错误：个别教师阅卷卷面出现计分错误、统分错误等严重错误，导致学生成绩有误。

上述问题绝大部分已经现场进行整改，全部问题清单已反馈至教务处及各教学单位，请各教学单位进一步落实整改后规范归档。

                               武昌首义学院

2022年1月23日

武昌首义学院学校办公室              2022年1月23日印发

  主动公开
— 4 —
— 1 —